
 

ZARZĄDZENIE Nr 26/2023 

WÓJTA GMINY WOLANÓW 

 

z dnia 6 marca 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Wolanów 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                        

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840) oraz §18 

rozporządzenia Ministra Kultury i  Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 roku 

w sprawie prowadzenia rejestru zabytków krajowej, wojewódzkiej ewidencji zabytków oraz 

krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 56) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Wolanów w formie zbioru kart 

adresowych zabytków nieruchomych i stanowisk archeologicznych z terenu Gminy Wolanów. 

 

§ 2. Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków stanowią załączniki do 

niniejszego zarządzenia:  

1) Wykaz zabytków nieruchomych w Gminnej Ewidencji Zabytków - Załączniki Nr 1.  

2) Wykaz stanowisk archeologicznych w Gminnej ewidencji zabytków - Załączniki Nr 2. 

 

§ 3. 1. Gminna Ewidencja Zabytków Gminy Wolanów ma charakter zbioru otwartego 

i podlegać będzie aktualizacji. 

 

2. Aktualizacja Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Wolanów, polegająca na włączeniu 

lub wyłączeniu z niej obiektów, następować będzie zarządzeniem Wójta Gminy Wolanów, po 

uprzednim zyskaniu opinii Mazowieckiego Konserwatora Zabytków dla wnioskowanej 

zmiany. 

 

§ 4. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wolanów. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

 

 

 

                                                                                             Wójt Gminy Wolanów 

/-/ dr Ewa Markowska – Bzducha  

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 26/2023 

Wójta Gminy Wolanów                                     

z dnia 6 marca 2023 r. 

 

WYKAZ OBIEKTÓW NIERUCHOMYCH W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW Z TERNU GMINY WOLANÓW 
 

L.p. Miejscowość Adres Obiekt Nr działki Datowanie Forma ochrony 

1 Bieniędzice 28 Dom drewniany 282/2 1944 r.   

2 Bieniędzice 35 Piwnica murowana 275/3 1 ćw. XX w.   

3 Bieniędzice 39 Dom drewniany 272 2 ćw. XX w.   

4 Bieniędzice 40 Dom drewniany 271/1 2 ćw. XX w.   

5 Bieniędzice 40 Obora murowana 271/1 2 ćw. XX w.   

6 Bieniędzice 43 Obora murowana 284 1929 r.   

7 Bieniędzice 44 Dom drewniany 286/2 1 ćw. XX w.   

8 Bieniędzice 44 Obora murowana 286/2 1 ćw. XX w.   

9 Bieniędzice 48 Obora murowana 262 1920 r.   

10 Bieniędzice 49 Stodoła drewniana 107 2 ćw. XX w.   

11 Bieniędzice 49 Obora murowana 107 2 ćw. XX w.   

12 Bieniędzice 53 Obora murowana 95/2 2 ćw. XX w.   

13 Bieniędzice 57 Dom drewniany 92 2 ćw. XX w.   

14 Chruślice w lesie, wsch. część wsi Cmentarz wojenny z II wojny światowej 419 1941-1944  

15 Chruślice naprzeciw posesji nr 36 Kapliczka św. Jana Nepomucena 129 XIX/XX w.   

16 Franciszków 4 Dom drewniany 220 1 ćw. XX w.   

17 Franciszków 7 Dom drewniany 47/2 1 ćw. XX w.   

18 Franciszków 18 Obora murowana 205 1920 r.   

19 Jarosławice   Cmentarz grzebalny parafii rzymskokatolickiej 101 1 poł. XIX w.  

20 Kacprowice 8 Obora murowana 2155/2 2 ćw. XX w.   

21 Kacprowice 10 Dom drewniany 2001 2 ćw. XX w.   

22 Kacprowice 10 Stodoła drewniana 2001, 2002/1 2 ćw. XX w.   

23 Kacprowice 46 Obora murowana 2163/2 2 ćw. XX w.   

24 Kacprowice 47 Dom drewniany 51 2 ćw. XX w.   

25 Kacprowice 47 Obora murowana 51 2 ćw. XX w.   

26 Kowala-Duszocina obok posesji nr 5 Krzyż na postumencie 331/6 1928 r.   

27 Michałów przy skrzyżowaniu Krzyż na postumencie 558 1908 r.   

28 Michałów 13 Dom drewniany 504 2 ćw. XX w.   

29 Michałów 14 Dom drewniany 540/1 1 ćw. XX w.   

30 Michałów 15 Dom drewniany 505/2 2 ćw. XX w.   

31 Mniszek   
Kościół parafialny pw. św. Jana Chrzciciela i św. 

Stanisława Kostki 
455 1862-1865 

Rejestr zabytków: 460/A  

z 29.07.1991 r. 



32 Mniszek   Kaplica pw. św. Józefa 455 1667 r. 
Rejestr zabytków: 460/A  

z 29.07.1991 r. 

33 Mniszek   Cmentarz grzebalny parafii rzymskokatolickiej 668 1 poł. XIX w. 
Rejestr zabytków: 478/A  

z 5.11.1991 r. 

34 Mniszek 
przy drodze Mniszek-

Wieniawa 
Kapliczka kamienna "ANNO DOMINI 1604" 641 1604 r. 

Rejestr zabytków: 

51a/B/90 z 05.08.1990 r. 

35 Mniszek 

na placu, w niewielkiej 

odległości od kościoła, w 

sąsiedztwie szosy Radom-

Pików 

Krzyż na kolumnie 392/3 1906 r.  

36 Mniszek 
przy drodze Radom-Pików, 

na zach. od kościoła 
Kapliczka 392/3 XIX w.   

37 Mniszek naprzeciw posesji nr 130 Krzyż na postumencie 700 1913 r.   

38 Mniszek 
przy drodze Mniszek-

Rogowa, przy skrzyżowaniu 
Krzyż na postumencie 392/5 1927 r.   

39 Mniszek na posesji nr 60 Krzyż na postumencie 565 1931 r.   

40 Mniszek obok posesji nr 75 Krzyż na postumencie 610/1 1931 r.   

41 Mniszek 97 Plebania murowana 454 2 ćw. XX w.   

42 Mniszek 98 Organistówka murowana 454 2 ćw. XX w.   

43 Mniszek 12 Obora murowana 467 1 ćw. XX w.   

44 Mniszek 13 Dom drewniany 468 2 ćw. XX w.   

45 Mniszek 15 Dom drewniany 469 1935 r.    

46 Mniszek 15 Obora murowana 469 1940 r.   

47 Mniszek 16 Dom drewniany 470/5 1920 r.   

48 Mniszek 18 Dom drewniany 407 2 ćw. XX w.   

49 Mniszek 50 Dom drewniany 557 1 ćw. XX w.   

50 Mniszek 50 Obora murowana 557 2 ćw. XX w.   

51 Mniszek 111 Dom drewniany 683/1 1932 r.   

52 Mniszek 113 Dom murowany 684/1 1 ćw. XX w.   

53 Rogowa obok posesji nr 67 Kapliczka latarniowa 412/1 XIX w.   

54 Rogowa 12 Dom drewniany 481 2 ćw. XX w.   

55 Rogowa 12 Obora murowana 481 2 ćw. XX w.   

56 Rogowa 19 Obora murowana 378/5 2 ćw. XX w.   

57 Sławno obok posesji nr 33 Krzyż na postumencie 1119 1925 r.   

58 Sławno obok posesji nr 20 Figura Matki Boskiej 1079 1862 r.   

59 Sławno 40 Dawna rządcówka, ob. biblioteka i przedszkole 124 1926 r.   

60 Strzałków   Dwór 1028/17 2 poł. XIX w.   

61 Strzałków   Park 
1028/17, 1028/18, 

cz. dz. 1028/16 
2 poł. XIX w. 

Rejestr zabytków: 762  

z 18.12.1957 r. 

62 Strzałków   Magazyn zbożowy 1028/5 XIX w.   

63 Ślepowron 8 Dom drewniany 51/1 2 ćw. XX w.   



64 Waliny   Park 

135/2, 135/3, 136/1, 

136/2, 136/3, 136/4,  

137, 138, 152 oraz 

cz. dz. 135/1cz. 

1 ćw. XX w.  

65 Wawrzyszów naprzeciw posesji nr 18 Krzyż na postumencie 320/1 1911 r.   

66 Wawrzyszów 1 Dom drewniany 364/5 2 ćw. XX w.   

67 Wawrzyszów 22 Obora murowana, ob. budynek mieszkalny 298 2 ćw. XX w.   

68 Wolanów   Cmentarz grzebalny parafii rzymskokatolickiej  268 k. XVIII w. 
Rejestr zabytków: 490/A  

z 5.11.1991 r. 

69 Wolanów ul. Spacerowa Cmentarz żydowski (kirkut) 1334 
2 poł. XVIII w., po 

1773 r. 
 

70 Wolanów ul. Opoczyńska 2 Dom drewniany 208/6 1940 r.   

71 Wolanów ul. Radomska 3 Dom drewniany 3 1938 r.   

72 Wolanów ul. Rynek 10 Dom murowany 4 1941 r.   

73 Wymysłów-Soszyn   Młyn wodny 119/1 1897 r. Rejestr zabytków: A-939 

74 Zabłocie   Młyn wodny 349/4 1 poł. XIX w.   

 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 26/2023 

Wójta Gminy Wolanów                                     

z dnia 6 marca 2023 r. 

 

 

WYKAZ STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW Z TERNU GMINY WOLANÓW 

L.p. Miejscowość Nr obszaru AZP 
Nr st. w 

miejscowości 

Nr st. na 

obszarze 
Funkcja obiektu Chronologia 

1 Bieniędzice Stare 74-65 1 14 

ślad osadniczy 

ślad osadniczy 

osada/dwór? 

epoka brązu 

późne średniowiecze (XIV-XV w.) 

nowożytność (XVII-XIX w.) 

2 Bieniędzice Stare 74-65 2 15 osada nowożytność (XVII-XVIII w.) 

3 Branica (ob. Mniszek-Branica) 75-65 1 14 ślad osadniczy EB-WEŻ (k. łużycka) 

4 Choiny 74-66 1 2 
ślad osadniczy 

ślad osadniczy 

epoka brązu 

późne średniowiecze/nowożytność (XV-XVII w.) 

5 Chruślice 74-66 1 1 

ślad osadniczy 

ślad osadniczy 

ślad osadniczy 

epoka kamienia/epoka brązu 

wczesne średniowiecze (X-XIII w.) 

nowożytność (XV-XVIII w.) 

6 Chruślice 74-66 2 9 osada? epoka brązu? (k. trzciniecka? łużycka?) 

7 Dąbrówka Bieniędzicka 74-66 1 3 ślad osadniczy nowożytność (XVI-XIX w.) 

8 Dzika Niwa 74-65 1 11 osada? późny neolit/wczesny okres brązu 

9 Dzika Niwa 74-65 2 12 ślad osadniczy nowożytność (XVII-XVIII w.) 

10 Franciszków 75-66 1 35 ślad osadniczy epoka kamienia 

11 Franciszków 75-66 2 36 ślad osadniczy epoka kamienia 

12 Garno 75-66 1 15 
osada otwarta 

osada otwarta 

EK-neolit 

nowożytność (XVII-XIX w.) 

13 Garno 75-66 2 16 

osada otwarta 

osada otwarta 

osada otwarta 

wczesne średniowiecze (VIII-X w.) 

późne średniowiecze (XIV-XV w.) 

nowożytność (XVI-XVIII w.) 

14 Góźdź (ob. Mniszek-Podbór) 75-65 1 23 

ślad osadniczy 

ślad osadniczy 

ślad osadniczy 

EK-EB 

EK-EB 

nowożytność 

15 Góźdź (ob. Mniszek-Podbór) 75-65 2 24 ślad osadniczy nowożytność 

16 Janówek (ob. Ślepowron-Janówek) 74-67 1 32 
punkt osadniczy 

punkt osadniczy 

epoka kamienia 

nowożytność (XVIII-XIX w.) 

17 Jarosławice Kolonia 74-65 1 16 

osada 

osada 

osada 

epoka brązu  

OWR (k. przeworska) 

wczesne średniowiecze (XI-XIII w.) 



18 Karszewo (ob. Mniszek-Karszewo) 75-65 1 25 ślad osadniczy średniowiecze 

19 Karszewo (ob. Mniszek-Karszewo) 75-65 2 26 
ślad osadniczy 

ślad osadniczy 

OWR (k. przeworska) 

nowożytność 

20 Kolonia Duszocina 74-66 1 5 

ślad osadniczy 

ślad osadniczy 

ślad osadniczy 

epoka brązu? 

wczesne średniowiecze (XI-XIII w.) 

nowożytność (XVII-XIX w.) 

21 Kolonia Garno 75-66 1 17 

osada otwarta 

osada otwarta 

miejsce produkcji 

osada otwarta 

osada otwarta 

osada otwarta 

neolit? 

epoka brązu 

OWR? (k. przeworska?) 

wczesne średniowiecze (IX-XIII w.) 

późne średniowiecze (XIV-XV w.) 

nowożytność (XVI-XVIII w.) 

22 Kolonia Garno 75-66 2 18 
osada otwarta 

osada otwarta 

epoka kamienia 

nowożytność (XVI-XVIII w.) 

23 Kolonia Garno 75-66 3 19 

osada otwarta 

osada otwarta 

osada otwarta 

neolit 

wczesne średniowiecze (IX-X w.) 

nowożytność (XVII-XVIII w.) 

24 Kolonia Garno 75-66 4 20 
osada otwarta 

osada otwarta 

neolit/epoka wczesnego brązu? 

późne średniowiecze (XIV-XV w.) 

25 Kolonia Garno 75-66 5 21 

osada otwarta 

osada otwarta 

osada otwarta 

epoka kamienia 

epoka żelaza 

nowożytność (XVII-XVIII w.) 
26 Kolonia Garno 75-66 6 22 osada otwarta późne średniowiecze (XIII/XIV-XV w.) 

27 Kolonia Garno 75-66 7 23 
osada otwarta 

osada otwarta 

epoka kamienia 

nowożytność (XVI-XVIII w.) 

28 Michałów 74-65 1 13 

osada? 

osada/ślad osadniczy 

osada 

neolit 

nieokreślona 

nowożytność (XV-XVIII w.) 

29 Młodocin Większy 75-66 1 37 ślad osadniczy epoka kamienia 

30 Młodocin Większy 75-66 2 38 ślad osadniczy epoka kamienia 

31 Mniszek 75-65 3 3 

osada otwarta 

osada otwarta 

osada otwarta 

osada otwarta 

młodszy okr. przedrzymski, okres rzymski 

wczesne średniowiecze (VI/VII-IX w.) 

późne średniowiecze (XIV-XV w.) 

nowożytność (XVI-XVII w.) 
32 Mniszek 75-65 4 4 osada otwarta nowożytność (XVI-XVIII w.) 

33 Mniszek 75-65 5 5 osada otwarta nowożytność (XVI-XVII w.) 

34 Mniszek 75-65 6 7 

punkt osadniczy 

osada otwarta 

osada otwarta 

osada otwarta 

neolit-wczesny okres wpływów rzymskich 

wczesna epoka brązu (k. trzciniecka) 

późne średniowiecze (XIV-XV w.) 

nowożytność (XVI-XIX w.) 



35 Mniszek 75-65 7 8 

osada otwarta 

osada otwarta 

osada otwarta 

osada otwarta 

wczesna epoka brązu (k. trzciniecka) 

wczesne średniowiecze (IX-X w.) 

późne średniowiecze (XIV-XV w.) 

nowożytność (XVI-XVIII w.) 

36 Mniszek 75-65 8 11 

osada otwarta 

osada otwarta 

osada otwarta 

neolit-wczesna epoka wpływów rzymskich 

późne średniowiecze (XIV-XV w.) 

nowożytność (XVI-XVIII w.) 

37 Mniszek 75-65 4 7 ślad osadniczy EB-WEŻ (k. łużycka) 

38 Mniszek 75-65 5 8 osada EB-WEŻ (k. łużycka) 

39 Mniszek 75-65 6 9 
ślad osadniczy 

osada 

OWR (k. przeworska) 

średniowiecze 

40 Mniszek 75-65 7 10 

ślad osadniczy 

ślad osadniczy 

osada 

EK-EB 

późne średniowiecze 

nowożytna - OWR (k. przeworska) 

41 Mniszek 75-65 8 11 osada EB-WEŻ (k. łużycka) 

42 Mniszek 75-65 9 12 ślad osadniczy OWR (k. przeworska) 

43 Mniszek 75-65 10 13 
ślad osadniczy 

osada 

EK-EB 

EB-WEŻ (k. łużycka) 

44 Mniszek 75-65 11 16 

obozowisko 

ślad osadniczy 

ślad osadniczy 

EK-EB 

EB-WEŻ (k. łużycka) 

późne średniowiecze 

45 Mniszek-Podulek 75-65 1 9 

punkt osadniczy 

punkt osadniczy 

osada otwarta 

wczesne średniowiecze (X-XIII w.) 

późne średniowiecze (XIV-XV w.) 

nowożytność (XVI-XVIII w.) 

46 Mniszek-Podulek 75-65 2 10 

punkt osadniczy 

osada otwarta 

osada otwarta 

mezolit 

neolit/późna epoka brązu (KPL/k. trzciniecka?) 

późne średniowiecze (XIV-XV w.) 

47 Podkończyce 74-67 1 31 
punkt osadniczy 

miejsce produkcji 

wczesna epoka brązu 

nowożytność? 

48 Rogowa 74-65 4 17 

ślad osadniczy 

osada 

osada 

neolit 

epoka brązu 

nowożytność (XVII-XVIII w.) 
49 Sławno 74-66 2 2 ślad osadniczy późne średniowiecze (XIV-XV w.) 

50 Sławno 74-66 3 3 osada neolit 

51 Ślepowron 74-67 1 33 

punkt osadniczy 

osada otwarta 

osada otwarta 

epoka kamienia 

wczesne średniowiecze (IX-X w.) 

nowożytność (XVI-XVII w.) 

52 Ślepowron 74-67 2 34 

osada otwarta 

osada otwarta 

osada otwarta 

osada otwarta 

Ek-neolit-KPL? 

OWR? 

wczesne średniowiecze (X-XIII w.) 

nowożytność (XVI-XVII w.) 



53 Wawrzyszów 75-65 1 6 

osada otwarta 

punkt osadniczy 

osada otwarta 

epoka kamienia - wczesna ep. wpływów rzymskich 

wczesne średniowiecze (X-XI w.) 

nowożytność (XVII-XVIII w.) 

54 Wolanów 75-66 1 24 osada otwarta epoka brązu 

55 Wolanów 75-66 2 25 
osada otwarta 

osada otwarta 

neolit? 

epoka brązu 

56 Wolanów 75-66 3 26 
osada otwarta 

osada otwarta 

EK-neolit 

nowożytność (XVI-XVII w.) 

57 Wolanów 75-66 4 27 osada otwarta EK-neolit-KPL 

58 Wyręba 75-66 1 14 

osada otwarta 

osada otwarta 

osada otwarta 

osada otwarta 

EK-neolit-KPL 

wczesna epoka brązu 

wczesne średniowiecze (IX-X w.) 

nowożytność (XVI-XVIII w.) 

59 Zabłocie 74-66 1 4 

osada 

osada 

osada 

epoka brązu (k. łużycka) 

okres wpływów rzymskich (k. przeworska) 

wczesne średniowiecze (IX-XII w.) 

 
 

 
 
 

 
 

 

 


